中国教育工会北京市海淀区委员会文件
海教工字2013〔7〕号
海淀区教育工会
关于做好2013年师德之星
申报工作的通知

各单位工会：

为进一步贯彻落实党的十八大和习近平总书记在全国劳模座谈会上的重要讲话精神，切实提高我区师德水平和业务能力，增强教书育人荣誉感和责任感，依据北京市教育工会评选师德先进（标兵）的要求，海淀区教育工会决定在全区广大教职工中开展师德之星申报工作，以形成弘扬高尚情操，塑造师德师魂的良好风尚。本次评选的师德之星具有2014年市、区级师德先进（标兵）的参评资格。现将具体事宜通知如下：

一、申报范围

海淀区师德之星的申报范围:各单位（含已建立工会组织的民办学校及教育培训机构）从事教育教学行政后勤工作的教职工，原则上推选人数不得超过全部教职工总数的5%，不足推选一人的单位视情况可推选一人（小学以学区为单位）。
二、申报条件

1. 忠诚党的教育事业，认真执行国家的教育方针，爱岗敬业，业务熟练，工作业绩优秀。

2．严谨笃学，淡泊名利，自尊自律，人格魅力和学识魅力感染师生。

　　3．关爱学生，尊重学生，注重对学生思想、学习、生活的全面引领，做学生健康成长的指导者和引路人。

4．创新德育形式，丰富德育内容，能够将德育渗透于教育教学中，突出育人工作的针对性和实效性。

5．身心健康，团结协作，有较强的感召力和吸引力。
6. 无从事有偿补课等行为，无学生、家长举报违反师德行为的，无收受礼品等行为。
三、申报办法

1.各单位依据申报条件确定申报人选，申报人选须在一定范围内进行公示，公示无异议并经学校党组织审议通过后向海淀区教育工会报送。

2．海淀区教育工会将认真研究候选人的申报材料，组织召开评审会，确定师德之星人选，公示候选人的情况。

3.海淀区教育工会对评审结果公示无异议后，予以审批。

　　四、工作要求

（一）推荐评选工作要坚持公开、公平、公正的原则，切实做到事实真实准确，评价客观公正，标准严格统一，真正把品德高尚、事迹突出、有一定社会影响力的师德之星推选出来。

（二）要广泛宣传，精心组织，要把评选工作同弘扬师德、塑造师魂结合起来，通过报告会等形式让师生在评选的过程中，感受师德的魅力。

（三）各单位工会于2013年7月10日（周三）前将所有材料电子版发送至hdqjygh@sina.com，并在邮件主题中注明单位名称，其中申报表一式两份交至区教育工会办公室（南527），小学以学区为单位报送。

联系人：赵巍   易圣伟      88487381   88487355
附件：1.2013年海淀区师德之星申报表
      2.2013年海淀区师德之星申报人员汇总表
海淀区教育工会

2013年7月1日

主题词：工会   师德之星  申报  通知

海淀区教育工会                           2013年7月1日印发
3